
FESTA DA PESCA DO BRASIL 

 ( RELATÓRIO ) 

 

 



                                     FESTA DA PESCA  ( CLASSIFICAÇÃO GERAL ) 

                             ATLETAS KG  PEÇAS            PONTUAÇÃO FINAL                CLUBE

1 GERALDO ANTONIO TONON 2.738 24 76 CARIACICA

2 BETO 2.640 12 51  CARIACICA

3 JOSÉ EDUARDO 1.508 17 49 CARIACICA

4 ADRIEL 1.406 13 41    BARRACUDA

5 ALEX 1.300 10 33 TUBARÕES

6 ARISTIDES 804 11 31 GUARÁ

7 ALAN COSTA 1.214 9 31 BARRACUDA

8 ALEX RANGEL 868 10 29 BARRACUDA

9 ROSELI 1.208 8 27 CARIACICA

10 ALAIDE 702 7 22 CARIACICA

11 MARCOS 612 7 21 BARRACUDA

12 PATRICIA 590 7 20 GUARÁ

13 ANTONIO 454 6 17 GUARÁ

14 HERASMO 412 6 17 CARIACICA

15 NEUSA 448 5 15 BARRACUDA

16 ROMEU 414 5 15 CARIACICA

17 STELIO 304 4 12 BARRACUDA

18 NORMA 786 1 10 CARIACICA

19 ALEX SANDRO 236 2 7 BARRACUDA

20 PEPE 198 2 6 VENENO

21 MARCIA 306 1 6 VENENO

22 SILVIO SOUZA 52 1 2 GUARÁ  



                                     FESTA DA PESCA  ( CLASSIFICAÇÃO MASCULINO ) 

                             ATLETAS KG  PEÇAS            PONTUAÇÃO FINAL                CLUBE

1 GERALDO ANTONIO TONON 2.738 24 76 CARIACICA

2 BETO 2.640 12 51  CARIACICA

3 JOSÉ EDUARDO 1.508 17 49 CARIACICA

4 ADRIEL 1.406 13 41    BARRACUDA

5 ALEX 1.300 10 33 TUBARÕES

6 ARISTIDES 804 11 31 GUARÁ

7 ALAN COSTA 1.214 9 31 BARRACUDA

8 ALEX RANGEL 868 10 29 BARRACUDA

9 MARCOS 612 7 21 BARRACUDA

10 ANTONIO 454 6 17 GUARÁ

11 HERASMO 412 6 17 CARIACICA

12 ROMEU 414 5 15 CARIACICA

13 STELIO 304 4 12 BARRACUDA

14 ALEX SANDRO 236 2 7 BARRACUDA

15 PEPE 198 2 6 VENENO

16 SILVIO SOUZA 52 1 2 GUARÁ  

 

FESTA DA PESCA ( CLASSIFICAÇÃO FEMININO )

ATLETAS KG PEÇAS               PONTUAÇÃO FINAL CLUBE

1 ROSELI 1.208 8 27 CARIACICA

2 ALAIDE 702 7 22 CARIACICA

3 PATRICIA 590 7 20 GUARÁ

4 NEUSA 448 5 15 BARRACUDA

5 NORMA 786 1 10 CARIACICA

6 MARCIA 306 1 6 VENENO  



 

Está prova foi comemorativa dos 50 anos do Clube Barruda de Desportos o mais antigo 

clube especializado de Pesca e Mergulho do Brasil situado no estado do Rio de Janeiro é 

do 77 aniversário de seu fundador Dr. Eduardo Paim Bracony atleta Brasileiro de mais 

títulos no Guiness Book patrocinado pelo CBD.  

Prova integrante do calendário desportivo Nacional Brasileiro, autorizada pela Secretaria 

de Pesca. 

 

 

VIDEO DA FESTA DA PESCA DO BRASIL  

( OPINIÃO DOS PARTICIPANTES ) 

 

 

 

 

http://www.cbpds.com.br/html/FESTA%20DA%20PESCA%20OFICIAL.mp4


 

MEDALHÕES COMEMORATIVOS  

 

          

 



 


